муниципальное общеобразовательное учреждение
«Ивняковская средняя школа»

Ярославского муниципального района

П Р И К А З

18.05.2023 № 01-26/154

п.Ивняки, Ярославский район,
Ярославская область

Об организации работы оздоровительного
лагеря с дневной формой пребывания детей
в период летних каникул на базе
МОУ Ивняковской СШ ЯМР в 2023 г.

Во исполнение Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона Ярославской области от 8
октября 2009 г. № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области»,
Постановления Администрации Ярославского муниципального района от 17.01.2023 № 78
«О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в Ярославском муниципальном
районе в 2023 году», распоряжения управления образования Администрации ЯМР № 9 от
18.04.2023 г. ««Об организации работы лагерей с дневной формой пребывания детей на
базе общеобразовательных организаций ЯМР в 2023 году в летние каникулы», в связи с
открытием детского оздоровительного лагеря с дневной формой пребывания детей в
летние каникулы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу летнего оздоровительного лагеря с дневной формой
пребывания детей на базе общеобразовательного учреждения с 1 по 27 июня 2023 года
сроком на 18 рабочих дней общей численностью 80 человек (дети в ТЖС -  22 человека,
дети без категории за частичную плату -  45 человек, дети без категорий за полную
плату -1 3  человек).

2. Назначить начальником лагеря Карпову Любовь Викторовну, учителя
начальных классов.

3. Утвердить стоимость двухразового горячего питания в день на одного
ребёнка включительно с торговой наценкой в размере 226 рублей пятьдесят копеек.

4. Утвердить размер полной платы за питание за счет средств родителей
(законных представителей) -226 рублей пятьдесят копеек в день на одного ребёнка.

5. Утвердить размер частичной платы за питание за счет средств родителей
(законных представителей) -75 рублей пятьдесят копеек в день на одного ребёнка.

6. Утвердить штатное расписание летнего оздоровительного лагеря в
соответствии с приложением 1.

7. Зачислить обучающихся в оздоровительный лагерь в соответствии с
приложением 2.

8. Назначить ответственными за проведение спортивно-оздоровительной
работы учителей физической культуры Терентьева Д.Д., Белозерова П.А., Ледянкина
С.Д. и Ильину Н.С.

9. Назначить ответственной за проведением культурно-массовой работы
Гончарову Викторию Александровну.

10. Закрепить за отрядами следующие помещения:
1 отряд Кабинет 105

2 отряд
3 отряд
4 отряд

Кабинет 106
Кабинет 107
Кабинет 108

11. Назначить воспитателями в летнем оздоровительном лагере учителей
начальных классов и утвердить грае )ик их работы:
понедельник вторник среда четверг пятница

01.06
Карпова Л.В.
Смирнова Т.Ю.
Тестова К.В.
Виноградова
А.А.

02.06
Фролова Т.А.
Виноградова
И.Н.
Тестова К.В.
Вакина Т.П.

05.06
Смирнова Т.Ю.
Тестова К.В.
Вакина Т.П.
Титова Е.А.

06.06
Смирнова Т.Ю.
Тестова К.В.
Вакина Т.П.
Титова Е.А.

07.06
Виноградова
А.А.
Вакина Т.П.
Гончарова В.А.
Смирнова Т.Ю.

08.06
Карпова Л.В.
Розанова Л.М.
Виноградова
А.А.
Антонова М.В.

09.06
Арсентьева
А.А.
Розанова Л.М.
Виноградова
И.Н.
Тестова К.В.

12.06

Выходной

13.06
Карпова Л.В.
Титова Е.А.
Вакина Т.П.
Розанова Л.М.

14.06
Карпова Л.В.
Титова Е.А.
Вакина Т.П.
Розанова Л.М.

15.06
Арсентьева
А.А.
Титова Е.А.
Антонова М.В.
Виноградова
И.Н.

16.06
Гончарова В.А.
Розанова Л.М.
Самедова Т.Е.
Трусова Н.А.

19.06
Самедова Т.Е.
Виноградова
И.Н.
Антонова М.В.
Рашитова Н.В.

20.06
Торопова А.П.
Смирнова Т.Ю.
Антонова М.В.
Большакова
М.В.

21.06
Гончарова В.А.
Торопова А.П.
Арсентьева
А.А.
Самедова Т.Е.

22.06
Торопова А.П.
Самедова Т.Е.
Титова Е.А.
Арсентьева
А.А.

23.06
Рашитова Н.В.
Большакова
М.В.
Трусова Н.А.
Торопова А.П.

26.06
Рашитова Н.В.
Большакова
М.В.
Трусова Н.А.
Карпова Л.В.

27.06
Рашитова Н.В.
Большакова
М.В.
Трусова Н.А.
Гончарова В.А.

12. Назначить руководителями кружков в летнем оздоровительном лагере
педагогов дополнительного образования Ермолаеву Т.В., Сизову Е.С.,
Блинову А.Е., Белозёрова П.А., Ледянкина С.Д., Комарову А.Б.,
Торопову А.П., Руденко А.С, Ильину Н.С.

13. Утвердить график работы спортинструктора, руководителей кружков и
секций в летнем оздоровительном лагере в соответствии с
приложением 3.

14. Установить время работы лагеря с 8.30 ч. до 14.30 ч.
15. Утвердить режим дня работы лагеря согласно приложению 4.
16. Утвердить программу работы летнего оздоровительного лагеря.
17. Назначить ответственными за обеспечение питьевого режима

Гончарову В.А. и Карпову Л.В., учителей начальных классов. К

уборке помещений привлечь Баикину И.А., уборщика служебных
помещений.

18. Назначить ответственной за медицинское обслуживание и проведение
профилактических бесед фельдшера школы Гаврон М.А.

19. Назначить ответственной за обеспечение комплексной безопасности, в том
числе пожарной безопасности и антитеррористической защищенности
в период проведения лагерной смены, Дробот Е.Б., заместителя
директора по ОБ.

20. Провести с воспитателями инструктаж по технике безопасности и охране
труда по соответствующим инструкциям с записью в журнале.
Ответственная зам. директора по ОБ Дробот Е.Б.. Срок: до 31.05.2023

21. Контроль за работой летнего оздоровительного лагеря возложить на
начальника лагеря Карпову Л.В.

г.

22. Контро

Директор С.Н.Кондратьев

С приказом ознакомлень|£&‘
Дата Подпись Ф.И.О.